
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N.      108  DEL         30/09/2011   

OGGETTO:  Integrazione  impegno spesa assunto con  determina  n°  19 del  10/07/2011
avente ad oggetto “Impegno spesa per la  fornitura di n. 2 climatizzatori, per i locali sede
dell'Ufficio legale”. 
                       

IL CAPO SETTORE

Considerato  che con proprie determine n. 88 del 20/07/2011 e n. 98 dell'1/09/2011 ha
impegnato la somma complessiva di  € 2.350,00  IVA , trasporto, ed ogni altro onere compreso,
per l'acquisto e l'installazione di n. 3 climatizzatori per gli uffici del  settore;

Che  con  determina  n.  19  del  10/07/2011,  il  responsabile dell'Ufficio  Legale,  ha
impegnato la somma di € 1.000,00 per l'acquisto di 2 condizionatori da installare nella nuova
sede di Via Lume, n.2;

Che con atto n. 99 del 2/09/2011 ha determinato di procedere alla scelta del fornitore a
mezzo trattativa privata, per l'acquisto di n.3 condizionatori per gli uffici del settore Finanze e
n.1 per una delle sede dell'Ufficio legale,  anzicchè due, in quanto la somma impegnata con
determina n.19/2011 è stata considerata insufficiente dal Geom. Angelo Torilla,  responsabile
dell'ufficio Manutenzione ed Ecologia, incaricato a redigere la scheda tecnica ed il foglio patti e
condizioni, e per un iporto complessivo di € 3.048,00;

Che  con  verbale  del 13/09/2011 la  fornitura,  è  stata  aggiudicata  alla  Ditta  Iurato  e
Caccamo che ha offerto il ribasso del 2%;

Considerato che,  il  Responsabile  dell'Ufficio  Legale,  reitera la richiesta per un altro
condizionatore  con  i  requisiti  richiesti  e  dettagliatamente  descritti  nella  propria  determina
n.19/2011, da installare nell'altro locale di sua pertinenza;

Preso  atto che  tra l'importo  impegnato  €  3.350,00 e  quello  aggiudicato  €  2.987,04,
residua la somma di € 362,96;

Visto il fax inviato dalla Ditta Bruno Domenico e figli in data 23/09/2011 e protocollato
al n. 24868, con il quale, la stessa, ha trasmesso il preventivo per la fornitura di climatizzatori,
compresi  di  installazione  base,  e  con  le  caratteristiche  tutte  descritte  nella  premessa  della
determina n.19/2011, per un importo complessivo, cadauno, di € 454,90;

Preso atto che occorre impegrare l'ulteriore somma di € 91,94 per l'acquisto di un altro
condizionatore;

Visto l'OREL.vigente e le LL.RR 48/91,7/92,23/98,30/2000 e s.m.i.;



Visto il  regolamento  dei  contratti  approvato  con  delibera  del  consiglio  comunale  n.78  del
28/06/01996 così comeintegrato e modificatocon delibera di C.C n.9 del 22/02/1999;.

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1) Di integrare   la somma di € 91,94   per l'acquisto di un  climatizzatore per il secondo
locale dell'Ufficio Legale;

2) Di imputare la complessiva spesa di € 454,90 compresa di IVA e qualsiasi altro onere
compreso:
− quanto ad € 362,96 all'Intervento 2.01.01.01/10 Cap.109 ove risulta impegnata con la

succitata determina n. 19/2011 del Bilancio 2011;
− quanto ad € 91,94  all'Intervento 2.1.05.01/10 Cap.109  del Bilancio 2011;

3) Di autorizzare l'Economo Comunale a provvedere all'acquisto della suddetta fornitura
presso la Ditta Bruno Domenico e Figli con sede in C.da Torre Cannata – Modica.

4) Di anticipare all' Economo Comunale la superiore somma di € 454,90 per i conseguenti
adempimenti di competenza. 

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi. 
           Il Responsabile del Procedimento                                                                (Dott. Roccasalva Salvatore)
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                                             

                                                                                     

 _____________________________________________________________________________
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO            N. 989-1212 /11 - 

LIQUIDAZIONE N. ___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


